
Приказ № 115 от 15.01.2025г. 

 

ВСЕМ НОДГП 

РЦУП-1,2,3 

копия: КТ МТ РК 

 

На основании обращения ТОО «PTC Operator» c 

систематическими задержками выгрузки вагонов более (80 

вагонов) из под мазута со стороны АО «Алюминий 

Казахстан» что приводит к недостатку вагонов для 

нефтеперерабатывающих заводов, в связи с чем 

руководствуясь пунктом 2 статьи 35 Закона РК «О 

железнодорожном транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить прием к перевозке с 16 по 20 января 2025 

года (включительно) грузов нефтепродуктов – мазут 

назначением на станцию Павлодар-Южный, следующие в 

адрес АО «Алюминий Казахстан». 

2.   НОДГП уведомите грузоотправителей, 

инструктируйте причастных и установите контроль за 

исполнением. 

 

 

ЦЗД                       Урынбасаров 

 

 

ЦДИП__________________    ГП________________ 

 

 

ЦДИПЗ_______________       ГПЗД______________ 

 

 

ЦДИПН_______________      ГПЗМ______________ 
 

Тел. 60-31-08 


